REQUERIMENTO Nº
836
, DE 2004

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de LINDÓIA, pela passagem de mais um aniversário do município, a ser comemorado no dia 21 de março.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.
JUSTIFICATIVA

Em tupi-guarani, Lindóia significa rio que não extravasa e contém-se em capacidade.

Estão de parabéns todos os filhos e a população de Lindóia por mais um aniversário do Município.

 Nesta ocasião, não poderíamos deixar de prestar nossas homenagens, por intermédio dos votos de congratulações desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, em

Deputado Edmir Chedid - PFL

SPL - Código de Originalidade: 512741 270404 1222